

## Mise en accessibilité PMR de la bibliothèque

**3, Rue le Pourtaou de Bas  
30126 Saint Laurent des Arbres**

### DEVIS

Indice C  
07/10/2025

**Maitre d'œuvre**

**Maitre d'ouvrage**

RS2CM giupponi.christian@gmail.com Mairie de Saint Laurent des Arbres



## LOT 0

### Terrassement, Démolition, Maçonnerie

	Titre du poste	U	Qté	TVA	PU. HT	Total HT
0.0.1	Préparation du chantier (formalités administratives, DICT, Implantation, piquetage , Plan d'EXE) Localisation : Ensemble du projet	ens	1.00	20	2 150.00	2 150.00
0.0.2	Terrassement mécanique en pleine masse , y compris évacuation des déblais en décharge autorisée Localisation : Ensemble du projet	m3	45.00	20	105.00	4 725.00
0.0.3	Fourniture et mise en place d'un géotextile pour cheminements Localisation : Ensemble du projet	m2	75.00	20	5.00	375.00
0.0.4	Fourniture et mise en œuvre de remblais d'apport pour couche de forme , épaisseur 20 cm Localisation : Cheminements	m3	15.00	20	88.00	1 320.00
0.0.5	Réalisation d'une chaussée bétonnée à haute qualité environnementale Localisation : Cheminements	m2	75.00	20	92.00	6 900.00
0.0.6	Terrassement pour fosse végétale Localisation : Espaces verts	m3	4.00	20	105.00	420.00
0.0.7	Travaux de préparation des sols - Fourniture et mise en œuvre de la terre végétale Localisation : Espaces verts	m3	6.00	20	52.00	312.00
0.0.8	Démolition maçonnerie en mur en moellons ordinaire Localisation : Entrée piéton	ens	1.00	20	950.00	950.00
0.0.9	Travaux sur murs - Reprise pour remise en état de murs en moellons	ens	1.00	20	3 200.00	3 200.00
0.0.10	Terrassement pour fondation pour mur en aggro creux et totem Localisation : Eléments en pierre	m2	10.00	20	96.00	960.00
0.0.11	Ouvrages de fondation en béton - Béton armé pour semelles de fondation compris coffrages et armatures Localisation : Eléments en pierre	m3	5.00	20	920.00	4 600.00
0.0.12	Livraison et pose d'un totem en pierre du Pont du Gard Localisation : Entrée piéton	ens	1.00	20	1 150.00	1 150.00
0.0.13	Grutage totem Localisation : Entrée piétons	u	1.00	20	725.00	725.00
0.0.14	Réalisation de murs en agglos creux y/c enduit de finition Localisation : Entrée bibliothèque , entre les deux escaliers ,Cheminements	m2	12.00	20	295.00	3 540.00
0.0.15	Fourniture et pose de bordure en acier corten hauteur 15 mm Localisation : Cheminements	ml	34.00	20	92.00	3 128.00
0.0.16	Pose de couvertine en pierre d'Espeil ( épaisseur 5 cm) sur mur en pierre sèche Localisation : Murs	ml	15.00	20	24.00	360.00
0.0.17	Réalisation d'escaliers en pierre d'Espeil , compris structure en béton armé Localisation : Escaliers voir plan	ens	1.00	20	920.00	920.00
0.0.18	Création d'un point d'eau avec sortie tête de chat	ens	1.00	20	200.00	200.00
0.0.19	Fourniture et mise en place de canalisations électrique suivant le plan du lot électrique Localisation : Ensemble du projet	ens	1.00	20	420.00	420.00
0.0.20	Scellement des réservations des spots encastrés fournit par le lot électricité Localisation : Ensemble du projet	ens	1.00	20	320.00	320.00
SOUS TOTAL						36 675.00

## RECAPITULATIF

Lot 00 Terrassement, Démolition, Maçonnerie et TP 36 675.00

TOTAL HT	36 675.00 €
TVA	7 335.00 €
TOTAL TTC	44 010.00 €

SAINT PAUL LES FONTS LE 15 DECEMBRE 2025

**S.A.S. CARMINATI FRERES**  
Maçonnerie et TP  
BP n° 1 - 90330 SAINT-PAUL-LES-FONTS  
Tél. 04 66 82 00 53 - Fax 04 66 82 92 50